
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050600111

111

Nº 84, quinta-feira, 6 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2021 - UASG 254445 - BIO-MANGUINHOS/FIO

Nº Processo: 25386.000175/2021-01.
Pregão Nº 23/2021. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS.
Contratado: 04.624.285/0001-92 - ADEB LINE - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA -
EPP. Objeto: Aquisição de itens da marca beckman.

Fundamento Legal: . Vigência: 04/05/2021 a 04/11/2021. Valor Total: R$ 17.776,60. Data
de Assinatura: 04/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2021 - UASG 254445 - BIO-MANGUINHOS/FIO

Nº Processo: 25386.000175/2021-01.
Pregão Nº 23/2021. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS.
Contratado: 34.075.789/0001-61 - FOX SCIENCE COMERCIO & PRODUTOS EIRELI. Objeto:
Aquisição de ite m da marca beckman.
Fundamento Legal: . Vigência: 29/04/2021 a 29/10/2021. Valor Total: R$ 19.000,00. Data
de Assinatura: 29/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 29/2021 - UASG 254445 - BIO-MANGUINHOS/FIO.

Número do Contrato: 426/2020.
Nº Processo: 25386.000727/2020-92.
Inexigibilidade. Nº 186/2020. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM
IMUNOBIOLOGICOS. Contratado: 03.594.155/0001-91 - BIOCEN DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição de itens da marca biocen.. Vigência: 30/04/2021 a 31/12/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 4.011.449,00. Data de Assinatura: 30/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2021

?O Pregoeiro no uso de suas atribuições que lheconfere a portaria 72/2021 DIBIO, vem
divugar o resultado do pregão eletrônico 33/2021. Foi vencedora do item 01 a licitante
ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI no valor R$ 40.680,00 ( quarenta mil seiscentos e
oitenta reais ). Foi vencedora do item 02 a licitante UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA
no valor R$ 45.125,00 ( quarenta e cinco mil cento e vinte cinco reais ). Foi vencedora dos
itens 03 a licitante LAB RESEARCH DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS PARA PESQUI no
valor R$ 79.055,6400 ( setenta e nove mil e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro
centavos). Sendo o valor total da licitação de R$ 164.860,64 ( cento sessenta e quatro mil
oitocentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos ).

CARLOS OCTAVIO NUNES DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/05/2021) 254445-25201-2021NE800094

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2021

O Pregoeiro no uso de suas atribuições que lhe confere a portaria 72/2021 DIBIO, vem
retifica r o resultado do pregão eletrônico 42/2021. Fo i vencedora do item 7 licitante
OMEGA TRES CO MERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS no v alor total de R$
31.674,88 (Trinta e um mil se iscentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).
Total da licitação R$ 60.655,8 8 (Sessenta mil, seiscentos e cinquenta e cinc co reais e
oitenta e oito centavos). As demais informações permanecem inalteradas.

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/05/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000440202143. Objeto: Aquisição de adesivo, etiquetas e caixas em
plásticos. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 06/05/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00059-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 06/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/05/2021) 254445-25201-2021NE800094

Ministério do Turismo

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2021 - UASG 540004

Nº Processo: 72031009543202098 . Objeto: Prestação de serviços de tecnologia da
informação para monitoração, gerenciamento e suporte às conexões à Infovia Brasília.
Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XVI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Conforme item 13 do Projeto Básico. Declaração de Dispensa em
29/04/2021. JOHN KENNEDY FERRER LIMA. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração. Ratificação em 03/05/2021. DANIEL DINIZ NEPOMUCENO. Secretário-
executivo. Valor Global: R$ 580.615,68. CNPJ CONTRATADA : 33.683.111/0001-07 SERVICO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).

(SIDEC - 05/05/2021) 540004-00001-2021NE000006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 540004 - SPOA/SE/MTUR

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 72031.010329/2019-41.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: SPOA. Contratado: 65.295.172/0001-85 - METODO
TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA. Objeto: Contratação de suporte técnico para
solução de telefonia voip do ministério do turismo, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.. Vigência: 06/05/2021 a
05/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 156.000,00. Data de Assinatura:
05/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2021).

SECRETARIA ESPECIAL DE CULTURA
SECRETARIA NACIONAL DA ECONOMIA CRIATIVA E DIVERSIDADE

C U LT U R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
891847/2019. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, Unidade Gestora:
540026. Convenente: INSTITUTO CULTURAL CAMINHOS - ICC, CNPJ nº 05454801000140.
Prorrogação da Vigência. Valor Total: R$ 100.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00,
Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022. Data de Assinatura: 27/12/2019. Signatários:
Concedente: ALDO LUIZ VALENTIM, CPF nº 25990270801, Convenente: JORCEL DE A L M E I DA
SILVA, CPF nº 512.434.901-87.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2021, ao Convênio Nº 898970/2020. Convenentes:
Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, , Unidade Gestora: 540035, Convenente:
ASSOCIACAO CULTURAL SUPERNOVA, CNPJ nº 17901084000137. P.I. 127/2008, art. 30, VI..
Valor Total: 99.167,82, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência: 10/12/2020 a 03/10/2021.
Data de Assinatura: 05/05/2021. Assina: Pelo MINISTERIO DO TURISMO / ALDO LUIZ
VALENTIM - Secretário da Economia Criativa e Diversidade Cultural

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2021, ao Convênio Nº 898811/2020. Convenentes:
Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, , Unidade Gestora: 540035, Convenente: ARCANA
- INSTITUTO DE ARTE E DESENVOLVIMENTO HUMANO, CNPJ nº 07427074000158. P.I.
127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 150.000,00, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência:
15/12/2020 a 23/07/2021. Data de Assinatura: 05/05/2021. Assina: Pelo MINISTERIO DO
TURISMO / ALDO LUIZ VALENTIM - Secretário da Economia Criativa e Diversidade
Cultural

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 203003 - ANCINE

Nº Processo: 01416.010747/2020-17.
Inexigibilidade Nº 2/2021. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO CINEMA.
Contratado: 72.381.189/0001-10 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Contratação da extensão de garantia por 24 meses
para estações de trabalho dell optiplex 7040 micro..
Fundamento Legal: . Vigência: 29/04/2021 a 29/04/2023. Valor Total: R$ 220.833,15. Data
de Assinatura: 29/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2021).

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Superintendente de Fiscalização e Combate à Pirataria da Agência Nacional
do Cinema - ANCINE, no uso de suas atribuições e para os fins previstos no inciso III do
Artigo 22 da Instrução Normativa 60, de 17 de abril de 2007 c/c o art. 26 da Lei
9.784/1999, faz saber a todos quantos virem o presente edital, ou dele tiverem
conhecimento, que, por se encontrar em lugar incerto e não sabido; não procurados e/ou
que tenham recusado o recebimento de correspondência encaminhada via correio, INTIMA
os seguintes contribuintes para ciência de decisão de extinção de crédito tributário em
razão de pagamento (art.156, I do Código Tributário Nacional) e posterior arquivamento
dos respectivos processos:

. Numero Nº PROCESSO Razão Social CNPJ

. 40994 01416.002351/2016-10 RGB FILMES LTDA - ME 07.591.442/0001-07

Outrossim, informamos que os referidos processos se encontram à disposição
na Superintendência de Fiscalização da Agência. A vista e/ou cópia dos autos do respectivo
processo pode(m) ser obtida(s) mediante requerimento formalizado pessoalmente ou por
contato pelo endereço eletrônico fiscalizacao.tributaria@ancine.gov.br

Rio de Janeiro, 4 de maio de 2021.
LIANA NAZARETH CARDOSO SALDANHA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente de Prestação de Contas da Agência Nacional do Cinema -
ANCINE, no uso de suas atribuições, NOTIFICA a Empresa MARCIO R. C. MATHEUS FILHO -
TECNOLOGIA, SERVICOS & ENTRETENIMENTO, CNPJ 09.354.378/0001-68 e o Sócio MARCIO

ROBERTO CARVALHO MATHEUS FILHO, para ciência do DESPACHO DECISÓRIO DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS N.º 143-E/2020/SEF/SPR, acerca da prestação de contas final do
projeto "SBGAMES 2018 - SIMPÓSIO BRASILEIRO DE JOGOS ELETRÔNICOS E
ENTRETENIMENTO DIGITAL M" (SALIC 18-7702 - Processo: 01416.019943/2018-24). A
contar da data da efetivação desta notificação, a empresa terá 30 (trinta) dias para
recolhimento integral do débito ou apresentação de recurso. Poderá ser concedido
parcelamento do débito, desde que sejam atendidas as exigências contidas na legislação. A
ausência de regularização da prestação de contas ou recolhimento integral do débito
atualizado poderá gerar a inscrição do crédito devido em dívida ativa e os nomes das
pessoas físicas e/ou jurídicas responsabilizadas poderão ser registrados nos cadastros
restritivos do CADIN no prazo de 75 (setenta e cinco) dias, em conformidade com os
ditames da Lei n° 10.522/2002 e do inciso I do art. 15 da Instrução Normativa TCU nº
71/2012, e dos serviços de proteção ao crédito, como o SCPC, Serasa e afins. Para consulta
ao referido processo, os responsáveis devem entrar em contato por meio do e-mail
spr@ancine.gov.br.

Rio de Janeiro, 5 de maio de 2021.
EDUARDO ANDRADE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente de Prestação de Contas da Agência Nacional do Cinema
- ANCINE, no uso de suas atribuições, notifica a empresa SUL FLUMINENSE CINEMAS
LTDA. da sua inscrição como inadimplente no Sistema de Apoio às Leis de Incentivo à
Cultura, em 10 de julho de 2020, interrompendo, a partir de então, o andamento de
todos os projetos dessa empresa na ANCINE. Ato este procedido conforme o
estabelecido no Art. 46 da Instrução Normativa nº 150/2019, e em razão do não
cumprimento total das exigências contidas no Ofício de Diligência n.º 13-E/2020-
ANCINE/SPR/CAE e no Ofício n.º 80-E/2020-ANCINE/SPR/CAE, expedidos aos endereços
cadastrados pela empresa na ANCINE. A proponente tem o prazo de 30 (trinta) dias
para regularização da situação, conforme §1º do 6º IN n.º 150/2019. Para consulta ao
referido processo, os responsáveis devem entrar em contato por meio do e-mail
prestacaodecontas.infraestrutura@ancine.gov.br.

Rio de Janeiro, 5 de maio de 2021.
EDUARDO ANDRADE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Nardy Wensing
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-06T00:58:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




